infect & Bal. in l. per hæc. colū. ij. uer. dicit Spec. &c. C. de tempo. app. & hanc opin. tenet Felin. in d. c. cùm loánes. col. v. ubi dicit, quod ista opin. est in prædicta su- stentabilior propter authorita- tem Inno. & Felin. in j. colū. ij. de iudi. Tamen alia opin. sequens di- cit, quod est æquior, scilicet q̄ indistinctè possit interrogare etiam super novo capitulo ad fundamandum intentionem partis ad priuatam utilitatem. & hanc secundam opini. tenet Alexā. in d. §. hoc autem iudicium. colū. iiiij. sequendo Ant. de But. in c. cùm causam. de iure. calum. hanc etiā opin. tenet simpliciter Abb. in d. c. cùm loánes. col. iiiij. uer. nro. & tene menti. &c. & Bald. in l. si accusatoribus. col. fin. uersi. item propter aliud. &c. C. de accusa. & ita secunda opin. uidetur magis communis, scilicet ut etiam ad fundamandum intentionem acto- ris posset iudex ex officio par- tes interrogare post conclusio- nem in causa indistincte, non au- tem ad petitionem partis, quam opin. tenet Alexā. in d. §. hoc au- tem iudicium. col. iiiij. & Ioan. de Ana. in c. ad petitionem. colū. iiij. ff. de accu. & hoc ubique sibi æquū uisum fuerit, per d. l. ubi- cunque. ff. de interrogato. actio.

29 ¶ * Quod corroboratur ex eo, quod in simili dicimus de iura- mento suppletorio, quod non potest deferri ad petitionem par- tis post conclusum in causa, nisi fuerit petutum ante conclusio-

nem, & tamen iudex ex officio potest illud differre, etiam post conclusionem, nemine illud pe- tentie, ubique sibi æquū ui- sum fuerit: secundum Alexan. in confi. liij. col. fin. i. uo. & Bald. in d. l. si accusatoribus. colū. fina. uersi. item posset, &c. C. de accu. de qua materia uide plenē Ias. in l. admoniti. ii. reper. columna. cl. iiij. & seq. ff. de iure. C. * Praedicta autem procedunt in cau- sis ordinariis, uerum in summa- riis hoc est plus: quia potest iudex post conclusionem interro- gare partes, & testes non solum ex officio, uerum etiam ad par- tis instantiam, per illam glo. in cle. sepe. in uer. interrogabit. Ita tenet Car. in d. clemen. l. cpe. §. & quia. in iiiij. oppo. & Felin. in d. c. cùm loánes. col. v. de fide instr. & ibi etiam Abb. in iiiij. colū. uer. not. & tene menti. &c. & Feli. in c. cum dilectus. colū. iiij. uer. septi- mo limitat, &c. eo. ti. & Lud. Ro- ma. in confi. clxxvij. col. v. & Felin. in c. inquisitionis. §. ad peticio- nem. colū. v. de accu. Vnde quia in regno causa ciuilis sunt sum- mariae, celiat illa difficultas, utruī iudex possit interrogare ad in- stantiam partis: quia est expedi- tum, q̄ sic, per prædicta. ¶ Ad- diti tamen, quod in omnibus ca- suis, in quibus supra dixi iudi- cem posse ex officio interrogare, debet hoc intelligi, si uult: nā non potest compelli ad hoc: nec facit litē suam, si nō interrogat, quia posset dicere quod non